
Sexta-feira 

24 de fevereiro de 2023 

Ano 02 | Número 270 

 

 

 

Página | 6  

  

Art. 1º. Licença Prêmio a Defensora Pública 

abaixo relacionada: 

 

Nome Cargo RG 
Di

as 
Período 

RENATA 

TSUKADA 

DEFENS

ORA 

PÚBLIC

A 

34855

562-3 

   

04 

03/04/

2023 

06/04

/2023 

 

Curitiba, 22 de fevereiro de 2023. 

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

PORTARIA DPP/GAB Nº 039/2023 

 

Cassar as férias de servidora da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná 

 

O Defensor Público-Geral, ANDRÉ 

RIBEIRO GIAMBERARDINO, no uso das 

atribuições que lhe delegadas pela Instrução 

Normativa nº 040/2020, com fundamento na 

LCE nº 136/2011, na Deliberação CSDP nº 

11/2020 e na Instrução Normativa Nº 

54/2021, resolve: 

CASSAR as férias da servidora pública 

Denise Paczkoski, marcadas para o período 

de 22/02/2023 a 03/03/2023, a partir de 

24/02/2023, referentes ao período aquisitivo 

de 01/01/2022 a 31/12/2022, por imperiosa 

necessidade do serviço. 

 

Curitiba, 16 de fevereiro de 2023 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral 

 

 

PORTARIA DPG  Nº 037/2023 

 

Suspende as férias da Primeira 

Subdefensora Pública-Geral . 

 

O Defensor Públic-Geral,  ANDRÉ 

RIBEIRO GIAMBERARDINO, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pela 

Instrução Normativa nº 040/2020, com 

fundamento na LCE nº 136/2011 e no § 2º 

do art. 13º da Deliberação CSDP nº 11/2020, 

resolve: 

SUSPENDER as férias Primeira 

Subdefensora Pública-Geral Olenka Lins E 

Silva Martins Rocha, marcadas para o 

período de 27/02/2023 a 03/03/2023, 

referentes ao período aquisitivo de 

01/01/2022 a 31/12/2022.  

 

Curitiba, 16 de fevereiro de 2023 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral 

 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico 004/2023 – DPE-PR 

 

Objeto: Registro de preços para a aquisição de utensílios de copa e cozinha 

para a Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

Adjudicatária(s): Lotes único: L J COMERCIO VAREJISTA DE 

UTILIDADES LTDA; CNPJ 44.874.520/0001-07; Valor total do lote: R$ 

8.539,90 (oito mil e quinhentos e trinta e nove reais e noventa centavos). 

Informações complementares: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

Data da assinatura: 16/02/2023. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 
 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico: 002/2023 - DPE-PR 

Objeto: Aquisição de álcool em gel 5 litros. 

Data da sessão: 01/02/2023 

Resultado: Fracassado 

Mais informações: www.licitacoes-e.com.br (ID982947)).  

www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br. 

 

 

 


